



## Laihian ikäneuvoston toimintakertomus vuodelta 2021

### Yleistä

Vuosi 2021 oli valtuustokauden vaihtumisvuosi. Uusi kunnanvaltuusto aloitti syksyllä ja kunnanhallitus nimitti uuden ikäihmisten neuvoston. Neuvoston jäsenten lisäksi kokouksiin ovat osallistuneet perusturvalautakunnan ja kunnanhallituksen edustajat, kunnan puolelta käytännön asioista (tilavaraukset, kokousjärjestelyt, yhteyshenkilö- ja sihteeritehtävät) on vastannut terveys- ja hyvinvointijohtaja. Neuvoston päätöksen mukaisesti kokouksiin osallistuu myös seurakunnan edustaja.

Koronapandemian aiheuttamat muutokset vaikuttivat ikääntyneisiin muita väestöryhmiä enemmän iän terveydentilan aiheuttamien rajoitusten vuoksi. Lisäksi tiedonkulun, palveluiden saannin ja digipalveluiden saamisen haasteet aiheuttivat muita väestöryhmiä enemmän vaikeuksia ja osallisuusongelmia.

### Neuvoston toiminnasta

Laihian ikäneuvosto toimi aktiivisesti ikääntyneiden kuntalaisten hyvän elämän ja toimintakyvyn edistämiseksi sekä esteettömyyden ja osallisuuden parantamiseksi. Neuvosto kokoontui vuoden aikana kuusi kertaa ja jäsenten osallistuminen oli kiitettävän aktiivista.

### Kunnan ja hyvinvointialueen toiminta

Kunnan toimielinuudistuksesta ja maakunnallisen hyvinvointikuntayhtymän valmistelusta, organisoinnista sekä rekrytoinneista neuvosto sai ajantasaista tietoa kokouksissa ja lisäksi sähköpostitse ajankohtaisista asioista kuten asiakasraateihin hakemisesta. Ikäneuvosto edellyttää hyvinvointikuntayhtymän palveluiden saamista omalla äidinkielellä ja tarpeenmukaisesti lähipalveluina tai kotiin saatavana apuna.

### Liikuntamahdollisuudet

Ikäneuvoston vuonna 2019 tekemä aloite seniorikortista on käytössä kuntosalissa ja uimahallissa. Korttiin oikeutettuja ovat 65 vuotta täyttäneiden ohella myös erikseen luetellut vammaisryhmät. Seniorikortteja on voimassa olevia 22 ja profiileja 50. Syksyllä käynnistyi lisäksi POP Areenalla ohjattu senioriliikuntaryhmä talvikauden turvalliseen liikuntaan.

### Esteettömyys ja osallisuus

Julkisten tilojen tulisi olla esteettömiä. Valtuustosalin induktiosilmukka on kunnossa, mutta kunnanvirasto ja kirjasto tarvitsisivat sähköisesti avautuvat ovet ja esteettömät saniteettitilat. Olohuoneen sijainti on hyvä, mutta kaikkien kunnanviraston toimintojen vuoksi piha-alueelle tarvittaisiin lisää asetuksen mukaisia invapaikkoja. Äänestyspaikkana valtuustosalin sekä piha-alue ovat toimivia. Muista julkisista tiloista seurakuntatalo on toimiva ja esteetön myös väylien ja WC-tilojen osalta.

EU:n saavutettavuusdirektiivi edellyttää, että verkkosivut ja mobiilisovellukset ovat kaikkien käytettävissä ja ymmärrettäviä. EU:n direktiivin (2016/2102) julkisen sektorin elinten



verkkosivustojen ja mobiilisovellusten saavutettavuudesta mukaisesti verkkosivujen ja mobiilisovellusten ja sisältöjen on oltava sellaisia, että kuka tahansa voisi niitä käyttää ja ymmärtää mitä niissä sanotaan.

Neuvoston jäsenten henkilökohtaiset välineet ja eritasoinen osaaminen aiheuttavat ongelmia, välineitä ja osaamista tarvittaisiin. Olohuoneeseen tarvittaisiin toimiva verkko kokouksia, koulutuksia ja muita tapahtumia varten. Yksi kokous järjestettiin hybridikokouksena, mukana neuvoston jäsen Espanjasta.

Ikäneuvosto valitsi edustajan ja varaedustajan vuonna 2022 aloittavaan maakunnan vanhusneuvostoon sekä edustajan ja varaedustajan kunnan uuden hyvinvointilautakunnan kulttuuriryöryhmään ja liikuntatyöryhmään.

## **Tapahtumat**

Ikäneuvosto järjesti lokakuun ensimmäisellä viikolla valtakunnallisen ja joka vuosi toteutettavan vanhustenviikon. Vuoden 2021 teemana oli *Luonto antaa voimaa*. Viikon tapahtumat olivat ulkoiluun ja liikuntaan sekä kirjaston omatoimikirjaston käyttöön painottuvia sekä osin toimintavinkkejä itse toteutettavaksi.

Valtakunnallinen vanhusneuvostopäivä toteutettiin verkkotapahtumana 4.11.2021. Ikäneuvoston aloitteesta myös ikääntyneille tarkoitettu ja Pohjanmaan sosiaalipsykiatrisen yhdistyksen vetämä ryhmätoiminta on osoittautunut tarpeelliseksi ja toiminta jatkui vanhalla meijerillä. Korona-altistukset aiheuttivat katkoja toimintaan. PSPY:n ryhmätoiminta on jatkoa aiemmin Toiskassa ja Kissankellossa järjestetyille palvelupäiville.

## **Tiedotus**

Laihian kunnan kotisivut ja sometiimin hoitamat facebook-sivut toimivat tiedotuskanavina. Ikäneuvoston omana tiedotuskanavana toimi sähköposti. Koronapandemian pitkittyminen aiheutti ongelmia ikääntyneiden tiedonsaantiin ja osallistumiseen. Tiedonsaannin ohella kaikenlainen asiointi pankissa, terveyspalveluissa ja kaupassa edellyttävät sekä osaamista että välineistöä. Terveystilasta riippuen ikääntyneet tarvitsisivat tietoteknistä apua myös kotiin tuotavana palveluna.



### **Ikäihmisten neuvoston jäsenet 2017–2021**

Laihian Kristilliset eläkeläiset ry	Raija Viljanmaa, puheenjohtaja, vara Raija Myllymäki
Laihian kansalliset seniorit ry	Mikko Myllymäki, varapuheenjohtaja, vara Marjatta Viianen
Eläkeliitto Laihian yhdistys ry	Marjatta Jantunen, vara Arvo Koivuniemi
Laihian Eläkeläiset ry	Kaija Ranta, vara Jouko Ranta
Laihian Eläkkeensaajat ry	Anna-Liisa Toikka, vara Anja Peltoniemi
Perusturvalautakunnan edustaja	Jari Lönn, vara Raimo O Kinnari
Kunnan edustaja	Lea Ranne, vara Sauli Tuomela
Seurakunnan edustaja	Anne Visser-Keltto
Sihteeri	terveys- ja hyvinvointijohtaja Helena Lahtinen

### **Ikäihmisten neuvoston jäsenet 2021–2025**

Laihian Eläkkeensaajat ry	Säde Salo-Somppi puheenjohtaja, vara Tarja-Riitta Lehto
Eläkeliitto Laihian yhdistys ry	Kaija Ylitalo, varapuheenjohtaja, vara Hannu Joutsela
Laihian Eläkeläiset ry	Päivi Kallio, vara Jouko Ranta
Laihian kansalliset seniorit ry	Mikko Myllymäki, vara Raimo Viinikainen
Kyrönmaan Kristilliset eläkeläiset ry	Irma Kuusisto, vara Raija Viljanmaa
Kunnanhallituksen edustaja	Päivi Miskala, vara Sauli Tuomela
Hyvinvointilautakunnan edustaja	Heikki Mäkinen, vara Ritva Lämpsä
Seurakunnan edustaja	Anne Visser-Keltto
Sihteeri	terveys- ja hyvinvointijohtaja Helena Lahtinen